Mietpreismatrix fiir Kirchenrdume St. Nathanael Bothfeld
Mietkosten pro m? und Stunde betragen fiir Kirchenzugehérige € 0,25 und fiir Externe € 0,50.
Beschlussstand: 12.03.2025 - technischer Stand: 13.03.2025

Kirchenzugehorige

Raum

Kana oder Athen
Kana oder Athen
Kana oder Athen
Kirche
Kirche
Kirche

m2

gerundeter
Pauschalwert

50
50
50
120
120
120

Gesamtes Kirchengebaude =

Kirche, Athen, Kana

Externe Mieter

Kana oder Athen
Kana oder Athen
Kana oder Athen
Kirche
Kirche
Kirche

50
50
50
120
120
120

Gesamtes Kirchengebdude =

Kirche, Athen, Kana

Mietkosten pro m? und Stunde

Anzahl
Stunden

2,0
4,0
8,0
2,0
4,0
8,0
4,0
8,0

Mietkosten pro m? und Stunde

2,0
4,0
8,0
2,0
4,0
8,0
4,0
8,0

Bei Bedarf Anzahl der wochentlichen Einmietungen andern.

Anzahl
Nutzung pro
Woche

N R R RRR R R

N R R R RR R R

Mietkosten pro m?kénnen nach Beschluss des KV bei Bedarf angepasst werden.

0,25€
. Mietkosten
Mietkosten .
. . regelmaBige
inkl. NK fiir i
. Nutzung inkl. NK
Anmietung )
monatlich
25,00€ 60,00 €
50,00 € 120,00 €
100,00 € 240,00 €
60,00 € 144,00 €
120,00 € 288,00 €
240,00 € 576,00 €
175,00 € 420,00 €
350,00 € 840,00 €
0,50€
50,00 € 120,00 €
100,00 € 240,00 €
200,00 € 480,00 €
120,00 € 288,00 €
240,00 € 576,00 €
480,00 € 1.152,00 €
350,00 € 840,00€
700,00 € 1.680,00 €

Mietzeit nur 2 Stunden, 4 Stunden (halbtags), 8 Stunden (ganztags) - Preise enthalten alle Leistungen inkl. Strom, Wasser,
Ktichennutzung, normale Reinigung sowie normaler Kusteraufwand.
Sonderaufwéande bei Nutzung, insbesondere erhohter Stromverbrauch oder besonderer Reinigungsaufwand, werden zusatzlich

vereinbart und vergltet.

Kirchenzugehorige = Glieder der KG St. Nathanael fur private und freiberufliche Nutzung (Feier, Unterricht), andere Gemeinden,
kirchliche Institutionen, soziale gemeinnutzige Elnrichtungen, Inititativen mit besonderer Verbundenheit zur KG St. Nathanael.
Im Zweifel oder auf Antrag entscheidet der Kirchenvorstand Gber die Zuordnung zur Tarifgruppe per Mehrheitsbeschluss.

Externe Mieter = Institutionelle, gewerbliche und private Mieter, die der KG St. Nathanael nicht zugehoren oder ihr besonders
verbunden sind, sowie Gremien aus Politik und Verwaltung. An politische Vereinigungen erfolgt keine Vermietung.



