

Mietpreismatrix für Kirchenräume St. Nathanael Bothfeld

Mietkosten pro m² und Stunde betragen für Kirchenzugehörige € 0,25 und für Externe € 0,50.

Beschlussstand: 12.03.2025 - technischer Stand: 13.03.2025

Kirchenzugehörige		Mietkosten pro m ² und Stunde			0,25 €	Mietkosten regelmäßige Nutzung inkl. NK monatlich
Raum	m ² gerundeter Pauschalwert	Anzahl Stunden	Anzahl Nutzung pro Woche	Mietkosten inkl. NK für Anmietung		
Kana oder Athen	50	2,0	1	25,00 €	60,00 €	
Kana oder Athen	50	4,0	1	50,00 €	120,00 €	
Kana oder Athen	50	8,0	1	100,00 €	240,00 €	
Kirche	120	2,0	1	60,00 €	144,00 €	
Kirche	120	4,0	1	120,00 €	288,00 €	
Kirche	120	8,0	1	240,00 €	576,00 €	
Gesamtes Kirchengebäude =		4,0	1	175,00 €	420,00 €	
Kirche, Athen, Kana		8,0	1	350,00 €	840,00 €	
Externe Mieter		Mietkosten pro m ² und Stunde			0,50 €	
Kana oder Athen	50	2,0	1	50,00 €	120,00 €	
Kana oder Athen	50	4,0	1	100,00 €	240,00 €	
Kana oder Athen	50	8,0	1	200,00 €	480,00 €	
Kirche	120	2,0	1	120,00 €	288,00 €	
Kirche	120	4,0	1	240,00 €	576,00 €	
Kirche	120	8,0	1	480,00 €	1.152,00 €	
Gesamtes Kirchengebäude =		4,0	1	350,00 €	840,00 €	
Kirche, Athen, Kana		8,0	1	700,00 €	1.680,00 €	

Bei Bedarf Anzahl der wöchentlichen Einmietungen ändern.

Mietkosten pro m² können nach Beschluss des KV bei Bedarf angepasst werden.

Mietzeit nur 2 Stunden, 4 Stunden (halbtags), 8 Stunden (ganztags) - Preise enthalten alle Leistungen inkl. Strom, Wasser, Küchennutzung, normale Reinigung sowie normaler Küsteraufwand.

Sonderaufwände bei Nutzung, insbesondere erhöhter Stromverbrauch oder besonderer Reinigungsaufwand, werden zusätzlich vereinbart und vergütet.

Kirchenzugehörige = Glieder der KG St. Nathanael für private und freiberufliche Nutzung (Feier, Unterricht), andere Gemeinden, kirchliche Institutionen, soziale gemeinnützige Einrichtungen, Initiativen mit besonderer Verbundenheit zur KG St. Nathanael. Im Zweifel oder auf Antrag entscheidet der Kirchenvorstand über die Zuordnung zur Tarifgruppe per Mehrheitsbeschluss.

Externe Mieter = Institutionelle, gewerbliche und private Mieter, die der KG St. Nathanael nicht zugehören oder ihr besonders verbunden sind, sowie Gremien aus Politik und Verwaltung. An politische Vereinigungen erfolgt keine Vermietung.